Câmara Municipal do Rio Grande
Gabinete do Vereador

Vergílio Franz (Gaúcho dos Bairros) - PP

RELATÓRIO N.006/2025/GABVF

Rio Grande, data da assinatura digital.
Ao Exmo.
Rovam Simões Gonçalves de Castro
Presidente
Câmara Municipal do Rio Grande
R. General Vitorino, 441 - Centro
Rio Grande - RS, 96200-310

Assunto: Relatório de viagem.

Senhor Presidente,

Encaminho para conhecimento de V.S. o seguinte relatório de viagem:

Destinatário: Vereador Vergílio Franz (Gaúcho dos Bairros)
Data da viagem: 24/08/2025
Local: Porto Alegre-RS
Origem da Autorização: Requerimento 582/2025
Pernoite: Sim (Comprovante em anexo)

Objetivos: a) Dialogar com lideranças políticas a fim de angariar recursos

para o município e b) Conhecer os projetos dos órgãos visitados, buscando articular os
meios para que estes sejam executados no município.

Resumo: O Vereador signatário esteve em visita institucional à Secretaria

de Desenvolvimento Rural e Gabinete da Casa Civil, conforme comprovantes em
anexos.

O deslocamento foi realizado por meio de viatura oficial da Câmara de

Vereadores, tendo como dia de partida 24/08/2025 e de retorno dia 26/08/2025.

R. Gen. Vitorino, 441, Centro, 3º andar, Gabinete 17 – Telefone:

3233-8506/3232-8532 CEP 96200-310 Rio Grande/RS - https://www.riogrande.rs.leg.br/

https://www.riogrande.rs.leg.br/

Atenciosamente,

(campo para assinatura)

VERGÍLIO FRANZ (Gaúcho dos Bairros)
Vereador – PP

Documentos em anexo:

1.​ Nota  fiscal de hospedagem na cidade de Porto Alegre - RS;
2.​ Declaração de comparecimento aos locais indicados.

2

VERGILIO
FRANZ
SOUZA:009
06977070

Assinado de forma
digital por VERGILIO
FRANZ
SOUZA:00906977070
Dados: 2025.09.02
15:08:37 -03'00'

DANFSe v1.0
Documento Auxiliar da NFS-e

Prefeitura Municipal de Porto
Alegre/RS
(51)3289-0156

Chave de Acesso da NFS-e
43149022239470895000163000000000310925090479662291

A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste código QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

Número da NFS-e
3109

Competência da NFS-e
05/09/2025

Data e Hora da emissão da NFS-e
05/09/2025 19:45:58

Número da DPS
250905194524554

Série da DPS
1

Data e Hora da emissão da DPS
05/09/2025 19:45:08

EMITENTE DA NFS-e
Prestador do Serviço

CNPJ / CPF / NIF
39.470.895/0001-63

Inscrição Municipal
-

Telefone
(51) 3215-6600

Nome / Nome Empresarial
FAST 10 HOTEIS LTDA

E-mail
FINANCEIRO@EMBAIXADORPRIME.COM.BR

Endereço
JOSE MONTAURY, 20, CENTRO HISTORIC

Município
Porto Alegre - RS

CEP
90010-090

Simples Nacional na Data de Competência
Optante - Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte (ME/EPP)

Regime de Apuração Tributária pelo SN
Regime de apuração dos tributos federais e municipal pelo Simples Nacional

TOMADOR DO SERVIÇO CNPJ / CPF / NIF
009.069.770-70

Inscrição Municipal
-

Telefone
-

Nome / Nome Empresarial
VIRGILIO FRANZ SOUSA

E-mail
-

Endereço
Rua Comendador Henrique Pancada, 10, Lagoa

Município
Rio Grande - RS

CEP
96211-330

INTERMEDIÁRIO DO SERVIÇO NÃO IDENTIFICADO NA NFS-e
SERVIÇO PRESTADO

Código de Tributação Nacional
09.01.01 - Hospedagem em hotéis,
hotelaria marítima e congêneres (o ...

Código de Tributação Municipal
-

Local da Prestação
Porto Alegre - RS

País da Prestação
-

Descrição do Serviço
serviço de hospedagem no periodo de 24/08 a 26/08 para virgilio

TRIBUTAÇÃO MUNICIPAL
Tributação do ISSQN
Operação Tributável

País Resultado da Prestação do Serviço
-

Município de Incidência do ISSQN
Porto Alegre - RS

Regime Especial de Tributação
Nenhum

Tipo de Imunidade
-

Suspensão da Exigibilidade do ISSQN
Não

Número Processo Suspensão
-

Benefício Municipal
-

Valor do Serviço
R$ 191,67

Desconto Incondicionado
R$ 0,00

Total Deduções/Reduções
-

Cálculo do BM
-

BC ISSQN
-

Alíquota Aplicada
-

Retenção do ISSQN
Não Retido

ISSQN Apurado
-

TRIBUTAÇÃO FEDERAL
IRRF
R$ 0,00

CP
R$ 0,00

CSLL
R$ 0,00

PIS
-

COFINS
-

Retenção do PIS/COFINS
-

TOTAL TRIBUTAÇÃO FEDERAL
R$ 0,00

VALOR TOTAL DA NFS-E
Valor do Serviço
R$ 191,67

Desconto Condicionado
R$ 0,00

Desconto Incondicionado
R$ 0,00

ISSQN Retido
-

IRRF, CP,CSLL - Retidos
R$ 0,00

PIS/COFINS Retidos
-

Valor Líquido da NFS-e
R$ 191,67

TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
Federais

-
Estaduais

-
Municipais

-

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

	c1b0f193be36c6cf0f57606d179bdb0a347431727c83abd8315ee96a17c5ff12.pdf
	c1b0f193be36c6cf0f57606d179bdb0a347431727c83abd8315ee96a17c5ff12.pdf
	c1b0f193be36c6cf0f57606d179bdb0a347431727c83abd8315ee96a17c5ff12.pdf
	c1b0f193be36c6cf0f57606d179bdb0a347431727c83abd8315ee96a17c5ff12.pdf